1471 gennaio 24. Francesco di Giovanni da Casteldurante e Giacomo di
Giovannino da Rimini vendono a Paolo di Guido da Urbino Iosteria della
Stella, confinante: a primo latere via publica, a secundo ecclesia ipsius Catolice,
a tertio via vicinalis et a quarto dicti venditores pro quadam alia eorum domo
vocata hospitium Campane (AFC, tomo xix, parte II, fasc. 61, atto not.
Domenico Bastardi).

1472 aprile 27. Franciscus q. Christofori de Valle Lamonis bhabitator Catolice
prende a nolo da magistro Francisco q. lobannis de Castrodurante habitatore
Arimini (per due terzi) et lachobo q. lohanini alias ditto de Cechone de Arimino
(per un terzo): unam domum aptam ad hospitium muratam de cuppis copertam,
cum curte orto et furno constantibus ex una tornatoria vel circha, positam in
contrata Catolice cui a primo latere strata publica, a secundo Paulus Guidonis
de Urbino, a tertio Nicholaus Pauli de Gredaria, a quarto foveum Catolice et a
quinto litus maris; item unam aliam domum aptam ad stabulum muratam de
cuppis copertam ex opposito dicti hospitii cum uno caxalino a parte posteriori
dicti stabuli, cui a primo latere strata, a secundo Petrus Arcangeli de Urbino et
Bartolus Turchi, a tertio et quarto Ieronimus filius dicti Bartoli et etiam dicti
locatores. L’affitto comporta un canone annuo di 24 ducati aurei (ASR, not.
Bartolomeo di Sante 1472/1473, c. 58).

1474 marzo 19. Vitalis Signovelli de Ravenna et Iohannes Andree de Imola
prendono a nolo per 5 anni da magistro Francisco q. lobannis olim de
Castrodurante et nunc babitatore Arimini (per due terzi) et lachobo lohanini
de Arimino (per un terzo): unam domum actam ad hospitium, vocatam la
ostaria de la Campana, cum orto curte et aliis suis pertinentiis muratam
solariatam pro parte et pro parte pedeplanam cuppis copertam positam in comitatu
Arimini in locho ditto La Catolica, cui a primo latere strata, a secundo Nicholaus
Pauli de Gredaria, a tertio Paulus Guidonis, a tertio (sic) foveurn Catolice et
litus maris, a quarto heredes lohannis Raimundi; item una domum actam ad
stabulum ex opposito dicte domus muratam cuppis copertam positam in dicta
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10.

11.

12.

Catolica, cui a primo latere strata, a secundo Petrus Arcangeli de Urbino, a tertio
leronimus Bartoli Turchi, a quarto dicti locatores. Le eventuali spese occorren-
ti per la riparazione verranno scomputate dal canone annuo, fissato nella
misura di 24 ducati aurei (ASR, not. Bartolomeo di Sante 1472/1478, c. 47).

1477 maggio 2. Franciscus Blaxii Vagnetti de Forosenfronio alias vocatus el Fra-
te ed Agnelutins filius lachobi Cichoni de Arimino prendono a nolo per due
anni da magistro Francisco lohannis de Castro Durante (per due terzi) e lachobo
Cichoni (per un terzo): unam domum actam ad hospitium cum orto seu terreno
ortivo positam in villa Catolice, a primo latere strata, a secundo et tertio Paulus
Guidonis de Urbino, a quarto foveum Catolice; item unam domum actam ad
stabulum ex opposito dicti hospitii positam in dicta villa Catolice, cui a primo
latere strata, a secundo leronimus Bartoli Turchi, a tertio et quarto heredes Petri
Avrcangeli de Urbino. L’affitto annuo ¢ di 18 ducati aurei, cui deve aggiunger-
si la restituzione di un prestito pari a 17 lire e 1 soldo, che i locatori concedo-
no ai conduttori (ASR, not. Bartolomeo di Sante 1476/1478, c. 60).

1478 gennaio 14. Albertus q. Francisci alias Giaghi de Feraria et Dominicus
eius filius babitatores Arimini et in Catolica, prendono a nolo per 5 anni da
lacobo q. lobanini alias Ciconi de Arimino: tertiam partem unius hospitii a
Campana pro indiviso pro aliis duabus tertiis partibus cum ipsis conductoribus
et cum magistro Francisco Iohannis de Castello Durante, cum orto, et aliarum
suarum pertinentiarum, positi in comitatu Arimini in Catolica, cui toti a pri-
mo latere via, a secundo et tertio Panlo Guidonis ... cum stabulo e conspectu et ex
alio latere vie, cui a primo latere via ... a tertio heredes Petri Arcangeli et a
quarto dictus locator et socii pro uno caxalino. L’affitto ammonta a 6 ducati
per singolo anno (ASR, not. Gaspare Fagnani 1477/1481, c. 155).

1478 luglio 4. Magister Franciscus q. lobannis olim de Castello Durante et nunc
habitator Arimini in contrata S. Simonis vende ser Dominico q. ser Francisci de
Bastardis de Arimino: duas tertias partes unius hospitii et domorum eiusdem
muvrati pro parte solariati et parte pedeplani et cuppis coperti vocati la hostaria
da la Campana et aliarum suarum pertinentiarum pro indiviso pro aliis tertiis
partibus cum lacobo q. Iohanini alias Ciconi de Arimino, positi in comitatu
Arimini in capella S. Apollonaris et in terra Catolice cui toti a primo latere
strata, a secundo Paulus Guidonis de Urbino mediante muro comuni inter dictam
rem et dictum Paulum Guidonis, a tertio via vicinalis et a quarto idem Paulus;
item duas tertias partes unius peccii terreni arativi constantis ex una tornatoria
vel circa et pro tanto quanto est positi in dicto loco, cui a primo latere via vicinalis,
a secundo litus maris seu iura ecclesie Catolice, a tertio foveum Catolice et a
quarto heredes lohannis Raimundi; item duas tertias partes unius domus apte ad
stabulum cum peccio terreni casalini post eam posite in dicta Catolica et capella,
cui a primo latere [vial, a secundo leronimus, a tertio et a quarto heredes Petri
Arcangeli. La vendita viene pattuita al prezzo di 200 lire; ad essa ¢ presente
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13.

14.

anche lacobo Iohanini alias Ciconi, proprietario dell’altra quota (ASR, not.
Gaspare Fagnani 1477/1481, c. 225).

1484 dicembre 15. leronimus q. lachobi et Sagramor q. Hondidei de S. Iohanne
in Marignano prendono a nolo per tre anni da ser lachobo Suriani de Arimino
presente dante et locante suo nomine et nomine ser Dominici de Bastardis de
Arimino: unam domum actam ad hospitium muratam pro parte solariatam et
pro parte pedeplanam cum terreno ortivo a parte posteriori positam in locho
ditto La Catolica cui a primo[laterel via, a secundo Paulus Guidonis de Urbino,
a tertio heredes lohannis Raimundi, a quarto fossatum Catolice et ripa maris. 1l
nolo annuo ammonta a 15 ducati (ASR, not. Bartolomeo di Sante 1483/
1485, c. 29).

1499 gennaio 29. Ser Tomeus q. ser lacobi Suriani civis et notarius Arimini
vende Lactantio q. domini lohannis Antonii de Faventia civi Arimini: unam
tertiam partem unins domus apte ad hospitium murate solariate et cupis coperte
cum cortili, cum tertia parte tereni ortivi contigui dicte domui et aliis suis
pertinentiis pro indiviso cum ser Dominico de Bastardis cive et notario Arimini
pro aliis duabus tertiis partibus, posite in comitatu Arimini in castro Catolice
cui toti a primo latere via, a secundo heredes Pauli Guidi de Urbino et litus
maris, a tertio Franciscus, Petruspaulus et Antonius fratres et filii q. dicti Iohanis
Antonii mediante foveo Catolice et a quarto heredes domini Laurentii de Terentiis
de Pensauro et dictus venditor pro certo tereno cum casalinis et dicti heredes dicti
Pauli Guidi de Urbino et alia latera; item unam aliam tertiam partem unius
alterius domus apte ad stabulum murate et cuppis coperte pro parte et pro parte
discoperte posite in dictis comitatu [et] castro, cui a primo latere via, a secundo
heredes domini Galaotti Almerici de Malatestis de Arimino seu illustrissimi
domini nostri loco dictorum heredum, a tertio et a quarto heredes Petri Arcan-
geli de Urbino seu ser Iohannes Angelus q. Ugolini ser Baldasseris de Arimino
et illustrissimus dominus noster pro iuribus arcis Catolice et alia latera. La
vendita viene effettuata al prezzo di lire cento (ASR, not. Andrea Mangiaroli
1499, c. 82).

La Stella

Dalla documentazione notarile risulta che nel maggio 1432 Gale-

otto Roberto Malatesta aveva concesso in enfiteusi 'osteria della Stel-
laa Cecchino di Sante «dalla Cattolica ». Cinque anni dopo, Sigismondo
Pandolfo Malatesta ed il fratello Domenico, con unico provvedimen-

to,

cedono al detto Cecchino e ai suoi eredi ogni diritto sui loro ospizi